АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.09.2023     г. Ессентуки №1284

Об аттестации муниципальных служащих муниципальной службы
администрации города Ессентуки и ее отраслевых (функциональных)
органов в 2023 году

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации «О

муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ставропольского

края «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском

крае», Уставом муниципального образования городского округа город-

курорт Ессентуки, в целях определения соответствия муниципального

служащего замещаемой муниципальной должности, на основании

Положения о проведении аттестации муниципальных служащих в городском

округе городе-курорте Ессентуки, администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести аттестацию муниципальных служащих муниципальной

службы администрации города Ессентуки и ее отраслевых (функциональных)

органов с 16.10.2023по20.10.2023.

2. Образовать комиссию для аттестации муниципальных служащих

муниципальной службы администрации города Ессентуки и ее отраслевых

(функциональных) органов (далее – аттестационная комиссия,

муниципальные служащие), в составе согласно приложению 1.

Аттестационной комиссии руководствоваться в работе Порядком,

утвержденным постановлением администрации города Ессентуки от

28.01.2021 № 63.

3. Утвердить прилагаемый график проведения аттестации

муниципальных служащих (далее – график).

4. Утвердить прилагаемый список муниципальных служащих,

подлежащих аттестации.

5. Управляющему делами администрации города Ессентуки (Попова

Н.Н.) разработать и утвердить письменные тесты для аттестации

муниципальных служащих муниципальной службы администрации города

Ессентуки и ее отраслевых (функциональных) органов.

6. Сотрудникам, ответственным за кадровую работу в администрации

города Ессентуки и ее отраслевых (функциональных) органах:

6.1 не позднее, чем за месяц до проведения аттестации под роспись

ознакомить муниципальных служащих с графиком;

6.2 не позднее, чем за две недели до начала аттестации представить в

отдел обеспечения деятельности администрации города Ессентуки:

6.2.1 отзыв на каждого муниципального служащего, подлежащего

аттестации, подписанный его непосредственным руководителем и

утвержденный вышестоящим руководителем, по форме согласно

приложению 2, имеющий отметку об ознакомлении с ним муниципального

служащего.

6.2.2 аттестационный лист муниципального служащего с данными

предыдущей аттестации (в случае, если ранее муниципальный служащий

проходил аттестацию).

7. Отделу обеспечения деятельности администрации города Ессентуки

(Е.С. Приживальская) разместить настоящее постановление на официальном

сайте муниципального образования городского округа город-курорт

Ессентуки.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

управляющего делами администрации города Ессентуки Н.Н. Попову.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Ессентуки                                                                 А.Ю.Некристов

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

города Ессентуки
от 06.09.2023 №1284

ГРАФИК

 проведения аттестации муниципальных служащих муниципальной службы
администрации города Ессентуки и ее отраслевых (функциональных)

органов в форме письменного тестирования
в 2023 году

№

п/п
Наименование

подразделения

(количество чел)

Дата и время

проведения

аттестации

Дата

представления

отзывов на

муниципальных

служащих

Ф.И.О.

ответственного

лица

Место

проведения

аттестации

1.  Администрация

города Ессентуки

(21 чел.)

16.10.2023

с 10-30 до 12-00

29.09.2023 Н.Н.Попова

Е.А. Шабашова

зал заседаний

администрации

2.  Управление

архитектуры и

градостроительства

(4 чел.)

17.10.2023

с 14-30 до 15-30

29.09.2023 И.И.Куликов

И.Ю.Гусев
зал заседаний

администрации

3.  Управление

экономического

развития и торговли

(5 чел.)

17.10.2023

с 14-30 до 15-30

29.09.2023 В.В. Горелик

С.М. Карпухина
зал заседаний

администрации

4.  Управление труда и

социальной защиты

населения

(9 чел.)

17.10.2023

с 14-30 до 15-30

29.09.2023 И.М. Литвинова

А.А.Гусельщикова
зал заседаний

администрации

5.  Комитет по

управлению

муниципальным

имуществом

города Ессентуки

(8 чел.)

17.10.2023

с 14-30 до 15-30

29.09.2023 Д.В.Красковский

А.В. Чадная
зал заседаний

администрации

6.  Управление

жилищно-

коммунального

хозяйства

(7 чел.)

18.10.2023

с 14-30 до 15-30

29.09.2023 Д.С. Абакумов

зал заседаний

администрации

7.  Управление

образования

(14 чел.)

18.10.2023

с 14-30 до 15-30

29.09.2023 А.Н.Данилов

Н.Е.Литвинова
зал заседаний

администрации

8.  Финансовое

управление

(6 чел.)

18.10.2023

с 14-30 до 15-30

29.09.2023 С.В. Сучкова

Э.А. Мартиросова

9.  Управление

культуры, искусства

и молодежной

политики

(3 чел.)

18.10.2023

с 14-30 до 15-30

29.09.2023 К.В. Алейник

Л.Н.Клименко

10.  Управлениефизичес

кой культуры и

спорта

(2 чел.)

18.10.2023

с 14-30 до 15-30

29.09.2023 А.И.Капустин

А.А. Шаталова

Управляющий делами
администрации города Ессентуки                                                 Н.Н.Попова

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

города Ессентуки
от 06.09.2023 №1284

ГРАФИК

 проведения аттестации муниципальных служащих муниципальной службы
администрации города Ессентуки и ее отраслевых (функциональных)

органов в форме индивидуального собеседования
в 2023 году

№

п/п
Наименование

подразделения

количество чел)

Дата и время

проведения

аттестации

Дата

представления

отзывов на

муниципальных

служащих

Ф.И.О.

ответственного

лица

Место

проведения

аттестации

1.  Администрация

города Ессентуки

(21 чел.)

17.10.2023

с 10-30 до 12-00

29.09.2023 Н.Н.Попова

Е.А. Шабашова
зал заседаний

администрации

2.  Управление

архитектуры и

градостроительства

(4 чел.)

18.10.2023

с 10-30 до 12-00

29.09.2023 И.И.Куликов

И.Ю.Гусев
зал заседаний

администрации

3.  Управление

экономического

развития и торговли

(5 чел.)

18.10.2023

с 10-30 до 12-00

29.09.2023 В.В. Горелик

С.М. Карпухина
зал заседаний

администрации

4.  Управление труда и

социальной защиты

населения

(9 чел.)

18.10.2023

с 10-30 до 12-00

29.09.2023 И.М. Литвинова

А.А.Гусельщикова
зал заседаний

администрации

5.  Комитет по

управлению

муниципальным

имуществом

города Ессентуки

(8 чел.)

18.10.2023

с 10-30 до 12-00

29.09.2023 Д.В.Красковский

А.В. Чадная
зал заседаний

администрации

6.  Управление

жилищно-

коммунального

хозяйства

(7 чел.)

19.10.2023

с 14-30 до 16-30

29.09.2023 Д.С. Абакумов

зал заседаний

администрации

7.  Управление

образования

(14 чел.)

19.10.2023

с 14-30 до 16-30

29.09.2023 А.Н.Данилов

Н.Е.Литвинова
зал заседаний

администрации

8.  Финансовое

управление

(6 чел.)

19.10.2023

с 14-30 до 16-30

29.09.2023 С.В. Сучкова

Э.А. Мартиросова
зал заседаний

администрации

9.  Управление

культуры, искусства

и молодежной

политики

(3 чел.)

19.10.2023

с 14-30 до 16-30

29.09.2023 К.В. Алейник

Л.Н.Клименко
зал заседаний

администрации

10.  Управлениефизичес

кой культуры и

спорта

(2 чел.)

19.10.2023

с 14-30 до 16-30

29.09.2023 А.И.Капустин

А.А. Шаталова
зал заседаний

администрации

Управляющий делами
администрации города Ессентуки                                                 Н.Н.Попова

Приложение 1

к постановлению администрации
города Ессентуки

от 06.09.2023 №1284
_______

СОСТАВ

комиссии для аттестации муниципальных служащих муниципальной службы
администрации города Ессентуки и ее отраслевых (функциональных)

органов

Герасимов Евгений
Васильевич

- первый заместитель главы администрации
города Ессентуки, председатель комиссии

Попова Наталья
Николаевна

- управляющий делами администрации
города Ессентуки, заместитель
председателя комиссии

Шабашова Екатерина
Александровна

- консультант отдела обеспечения
деятельности администрации города
Ессентуки,секретарь комиссии

Члены комиссии:

Алейников
ИгорьАлексеевич

- и.о. заместителя главы администрации
города Ессентуки

Бессмертная Ольга
Петровна

- заместитель директора по учебной части
Московского филиала РУДН, независимый
эксперт (по согласованию)

Корчевная Алла
Владиславовна

- директор ГБУК СК «Ессентукский
историко-краеведческий музейим. В.П.
Шпаковского» (по согласованию)

Красковский Дмитрий
Владимирович

- заведующий отделом правового
обеспечения администрации города
Ессентуки

Попова Надежда
Васильевна

- заместитель главы администрации города
Ессентуки

Савченко Дмитрий
Сергеевич

- заместитель руководителя комитета по
управлению муниципальным имуществом
города Ессентуки

Скорик Антон
Сергеевич

- консультант отдела обеспечения
деятельности администрации города
Ессентуки

Руководители отраслевых (функциональных) органов администрации города
Ессентуки на время прохождения аттестации подчиненных им
муниципальных служащих.

Управляющий делами

администрации города Ессентуки              Н.Н.Попова

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

города Ессентуки
от 06.09.2023 №1284

СПИСОК

муниципальных служащих муниципальной службы администрации города
Ессентуки и ее отраслевых (функциональных) органов, подлежащих

аттестации в 2023 году

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество муниципального

служащего

 Замещаемая муниципальная
должность

Администрация города Ессентуки

1 Алейник Клавдия
Васильевна

- начальник управления культуры,
искусства и молодежной политики

2 Бусыгина Ольга
Борисовна

- ведущий специалистотдела
правового обеспечения

3 Горелик Владислав
Викторович

- начальник управления
экономического развития и
торговли

4 Данилов Артем
Николаевич

- начальник управления образования

5 Ишмухаметов Ранис
Римович

- консультант отдела
административных органов и
общественной безопасности

6 Кехваев Самвел
Владимирович

- ведущий специалистотдела
муниципального контроля

7 Колесникова Екатерина
Александровна

- ведущий специалист общего отдела

8 Красковский Дмитрий
Владимирович

- заведующий отделом правового
обеспечения

9 Куликов Иван
Игоревич

- начальник управления архитектуры
и градостроительства

10 Литвинова Ирина
Михайловна

- начальник управления труда и
социальной защиты населения

11 Пиценко Валерия
Владимировна

- заведующий информационно-
аналитическим отделом

12 Подворко Олег
Константинович

- главный специалист отдела
обеспечения деятельности

13 Попова Наталья
Николаевна

- управляющий делами
администрации

14 Правоторов Игорь
Владимирович

- специалист 1 категории архивного
отдела

15 Савенко Сергей
Николаевич

- ведущий специалист сектора № 2

16 Скоморохова Елена
Ивановна

- специалист 1 категории общего
отдела

17 Стогний Ольга
Леонидовна

- ведущий специалист отдела
социальной политики

18 Сучкова Светлана - начальник финансового управления

Владимировна
19 Чацкая Наталья

Викторовна
- ведущий специалист общего отдела

20 Чернова Оксана
Александровна

- консультант администрации

21 Ярушин Василий
Исаакович

- консультант отдела правового
обеспечения

Управление труда и социальной защиты администрации города Ессентуки

1 Арджанова Ирина

Юрьевна
- начальник отдела назначения

пособий и компенсаций

2 Виниченко Ольга
Семеновна

- ведущий специалист отдела
выплаты пособий и компенсаций

3 Коврижных Евгения
Артуровна

- ведущий специалист отдела
назначения пособий и компенсаций

4 Конев Александр
Владимирович

- заместитель начальника управления
- начальник отдела социально-
правовых гарантий и труда

5 Калашник Валерия
Сергеевна

- специалист 1 категории отдела
социально-правовых гарантий и
труда

6 Лещенко Татьяна
Васильевна

- начальник отдела выплаты пособий
и компенсаций

7 Прасова Анна
Николаевна

- главный специалист отдела
социально-правовых гарантий и
труда

8 Туранская Ирина
Игоревна

- ведущий специалист отдела
назначения пособий и компенсаций

9 Щербакова Надежда
Владимировна

- ведущий специалист отдела
назначения пособий и компенсаций

Управление архитектуры и градостроительства администрации города

Ессентуки

1 Вострикова Юлия
Владимировна

- заместитель начальника

2 Матвиенко Галина
Николаевна

- начальник отдела по рекламе

3 Ежова Татьяна
Викторовна

- главный специалист

4 Смоль Екатерина
Юрьевна

- ведущий специалист

Комитет по управлению муниципальным имуществом

города Ессентуки

1 Анасенко Ирина
Владимировна

- ведущий специалист-юрисконсульт
отдела правового обеспечения

2 Крылова Екатерина
Леонидовна

- главный специалист отдела
земельных отношений

3 Нижникова Алла
Викторовна

- главный специалист отдела
имущества

4 Савченко Дмитрий
Сергеевич

- заместитель руководителя комитета

5 Скиба Артем
Юрьевич

- ведущий специалист отдела
муниципального контроля

6 Углов Юрий
Сергеевич

- главный специалист отдела
имущества

7 Чадная Анна
Владимировна

- начальник отдела имущества

8 Чамурлиева Виктория
Нодариевна

- начальник отдела земельных
отношений

Управление жилищно-коммунального хозяйства

администрации города Ессентуки

1 Бельдиев
Марк
Петрович

- ведущий специалист отдела
транспорта

2 Вареников
Тимур
Дмитриевич

- ведущий специалист отдела
технического контроля и
планирования

3 Кривогузов
Александр
Александрович

- начальник отдела транспорта

4 Крат
Алексей
Михайлович

- ведущий специалист отдела
технического контроля и
планирования

5 Кромин
Владимир
Георгиевич

- главный специалист юрисконсульт
отдела правового обеспечения

6 Кондратенко
Сергей
Викторович

- начальник отдела реформирования
ЖКХ и работы с населением

Управление образования администрации города Ессентуки

1 Арутюнова Маргарита

Карэновна
- ведущий специалист отдела опеки и

попечительства
2 Валиева Юлия

Сергеевна
- ведущий специалист ПЭО

3 Иванова Виктория
Михайловна

- ведущий специалист отдела общего
и дополнительного образования

4 Каракетов Валерий
Азарьевич

- начальник отдела эксплуатации,
ремонта и пожарной безопасности

5 Карасев Виталий
Александрович

- главный специалист отдела
эксплуатации, ремонта и пожарной
безопасности

6 Кацалова Наталья
Федоровна

- главный специалист отдела общего
и дополнительного образования

7 Литвинова Наталья
Евгеньевна

- главный специалист

8 Лысенко Елена
Николаевна

- начальник отдела общего и
дополнительного образования

9 Ляшенко Инна
Николаевна

- заместитель начальника -
начальник планово-экономического
отдела

10 Малукова Екатерина
Викторовна

- ведущий специалист отдела опеки и
попечительства

11 Маркина Людмила
Евгеньевна

- ведущий специалист отдела общего
и дополнительного образования

12 Танокова Карина
Виталиевна

- ведущий специалист планово-
экономического отдела

13 Федоркова Татьяна - главный специалист отдела общего

Николаевна и дополнительного образования
14 Хуказова Оксана

Владимировна
- главный специалист отдела общего

и дополнительного образования

Управление экономического развития и торговли администрации города
Ессентуки

1 Князева Наталия

Викторовна
- главный специалистотдела

экономики и торговых отношений
2 Саввова Елена

Юрьевна
- начальник отдела экономики и

торговых отношений
3 Токарева Анжелика

Георгиевна
- главный специалистотдела

экономики и торговых отношений
4 Хортюнова Виктория

Владимировна
- заместитель начальника управления

5 Шувера Татьяна
Михайловна

- ведущий специалист отдела по
муниципальным закупкам

Финансовое управление администрации города Ессентуки

1 Афанасова Афина

Фотьевна
- начальник отдела планирования и

анализа расходов
2 Давиденко Валерия

Григорьевна
- главный специалист отдела

планирования доходов и
мониторинга платежей

3 Михайлова Александра
Анатольевна

- начальник отдела правового
обеспечения

4 Мельников Семен
Сергеевич

- главный специалист отдела
планирования доходов и
мониторинга платежей

5 Панина Елена
Николаевна

- начальник отдела планирования
доходов и мониторинга платежей

6 Юрченко Марина
Николаевна

- заместитель начальника отдела
планирования доходов и
мониторинга платежей

Управление культуры, искусства и молодежной политики администрации

города Ессентуки

1 Замковая Анна
Владимировна

- заместитель начальника управления

2 Клименко Лилия
Николаевна

- ведущий специалист

3 Кесова Мария
Николаевна

- ведущий специалист

Управлениефизической культуры и спорта администрации города Ессентуки

1 Банина Арина

Юрьевна
- ведущий специалист

2 Беликова Ирина
Анатольевна

- главный специалист

Управляющий делами
администрации города Ессентуки      Н.Н.Попова

Приложение 2
к постановлению администрации

города Ессентуки
от 06.09.2023 №1284

УТВЕРЖДАЮ

___________________________
Ф.И.О., должность вышестоящего руководителя,

дата и подпись

ОТЗЫВ
на муниципального служащего (Ф.И.О.)

_____________________________________________, замещающего

должность муниципальной службы с (дата назначения на эту должность)

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Перечень основных вопросов (документов), в решении (разработке) которых

муниципальный служащий принимал участие:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Оценка профессиональных, личностных качеств и результатов

профессиональной служебной деятельности гражданского служащего

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Вывод о соответствии замещаемой должности

(должность непосредственного руководителя)                                                                                              Ф.И.О.

подпись, дата

Мнение и подпись муниципального служащего подлежащего аттестации:

согласен, согласен в основном, не согласен (нужное подчеркнуть).

                                                                 Ф.И.О. аттестуемого, подпись и дата

Управляющий делами

администрации города Ессентуки      Н.Н.Попова